Paco, pacas, vide Pax.

Pacolus, sine aspiratione, πάχος. Suidæ, Orodis regis Parthonum filius.

Ilius, ejus qui Crassum dolo circumventum interemit. Quam maculam postea Ventidius Bassus Antonij legatus delevit, Pacoro cum toto exercitu ad internectionem cælo. Horat. 3. Carm.

Bis jam Monases, & Pacori manus

Non auspiciatos contundit impetus nostros, &c.

Pactia, πακτία Stephan. Insula est maiis Ægæi, una Cycladum, candido marmore nobilis, distans à Delo XXXVII. m. pass. Alio nomine Patros dicitur Autor Plin. lib. 4. cap. 12.

Pactias, πακτιας Agri Ephesij mons est, Mycale incumbens, & ab ea ad Mediteriane deflexus. Autor Strabo lib. 14.

Pactis, vide Pango.

Pactius, αὐτοῦ, vide Pactum in Pascor.

Pactolus, πακτωλός, fluvius Lydiae, ex monte Tmolo nascens, & per Sardianum agrum in Hermum influens. Alio nomine Chrysorrhoas dicitur, quod aureas trahat atenuulas, teste Plin. lib. 5. cap. 29.

Pacton, navium genus, ex virginis ita compositum ut textile videatur.

Cerda,

Pactum, vide Pascor.

Pactae Plinio, πακτιας Ptolemaeo, oppidum est Thracie ad Propontidem, non procul à Chersoneso: cuius meminit Plin. lib. 4. cap. 1.

Sunt item Pactae, insulae quædam in mari Lycio, apud eundem Plin. lib. 5. cap. 31.

Pacculum, sacculum, pasceolum. Gl. Isid. Lege Phaselum.

Pacuvius, πακύβιος, Brundusinus poëta tragicus illustris, Ennius poëta ex sorore nepos. Romæ poëticam exercuit, ac fabulas venditavit: deinde Tarentum transgressus, propè nonaginta annos diem obiit. Hic (ut Quintilianus ait) gravitate sententiarum, pondere verborum, autoritate personarum clarissimus fuit, citra tamen nitorem. Ejus epitaphium extat apud Gell. lib. 1. c. 24. in hac verbi:

Adolescens tametsi properas, hoc te saxum rogat

Vi se aspicias, deinde quod scriptum, est legas.

Hic sunt poëta Pacuvij Marci sita

Offa hoc volebam nescius ne esses.

Pacyris, Scythia Europæ fluvius, in sinum Carcinitem influens. Autor Plin. lib. 4. c. 12.

Padæus populi nomen. Tibull. lib. 4.

Paderborna, sive padeborna, Paderborn, V.E. Germania, sub A. Mungino.

Padua, Venetorum urbs à Padi vicinitate dicta, quæ & Patavium πατάβιον, dicitur, quasi Padavium. Vel δάντη πατριός, id est, à volando, quod captato augurio dicatur conditum (alias diximus esse Grammaticorum ineptias has devorandas, & quæ nobis causa sit hæc non inducendi.) Vel à perendo, quod telo avem Autenor petisse dicitur, eo que in loco urbem condidisse, Primò Autenore dicta est: unde Autenoridæ, postea Patavini, & Padavini. Apud Patavium natus est Titus Livius historicus celeberrimus, qui res Romanas summa facundia prescripsit. Similiter & Stella, & Valer. Flaccus poëta, & Paulus Jurecons. Fuit quoque Volusius poëta Paravinus qui post Ennium rerum gestarum pop. Rom. annales carmine descripsit. Catullus, de Cinna.

At Volusi annales Paduanam morentur ad ipsum.

Padus, παδαρός. Vulgo Po. Fluvius est è gremio Vesuli montis celissimum in cacumen elati, fluibus Ligurum Vageniorum visendo fonte profluens, condensque sese cuniculo, & in Forovibensium agro iterum exortiens, nulli annuum claritate inferior. A Græcis dictus Eridanus, ac poëna Phætontis illustratus. Augetur ad Canis ortum, liquatis nivibus, aquis quæm navigis torrenti, nihil tamen ex rapto sibi vendicans. Hæc Plin. lib. 3. cap. 16. Metrodorus refert, quoniam circa fontem arbor sit multa picea (quæ Pades Galicè vocetur) Padum hoc nomen accepisse. Ita Plinius ibid.

Padusæ. Fossa est ex Pado Ravennam usque ducta, quam Messanicum olim appellarunt, teste Plin. lib. 3. c. 15. Claudian.

Eridani ripas, & rauca stagna Padusa.

Pæan, παῖαι, hymnus erat in laudem Apollinis, sicut Dithyrambus in laudem Bacchi, qui (ut Julius Pollux inquit) non solum in aversione malorum decantabatur, sed in victoria. Interfecto enim Pythonem Apollo & carminibus laudatus fuit, quæ Pæanas dixerunt. Virg. 6. Aeneid.

latumque choro pæana canentes.

Latiū usurpatum tamen pro omni deorum laude. Unde opus suum Pindarus, de laudibus deorum omnium Pæana inscripsit. Accipitur aliquando Pæan pro ipso Apolline, δάντη παῖαι, hoc est, à medendo. Credebat enim antiquitas medicinam Apollinis esse inventum. Juv. Sat. 6. Parce precos Pæan. Tibull. lib. 4. Consultui Pæan. Fuit & Pæan nomen patris Philocætae: quod rectius tamen per diphthongum scribitur. Hinc Pæantius, & Pæantiades, quæ omnia vide infra suis locis. Vide Pæan.

Pæantiæ, παῖαι τιδιδος, gemmæ sunt speciem habentes aquæ glaciatae, (ut Plin. inquit) quæ in Macedonia circa Tiresia sepulchrum inveniuntur. Prægnantes fieri & parere dicuntur, & parturientibus mederi. Eadem & Gemonides dicuntur. Autor Plin. lib. 37. c. 10.

Pæagogus, i. παιδαγωγός. GAL. Pedagogue, qui a la charge de mener un enfant. ITAL. Pedagogo, pedance. GERM. Ein zuchtmeister oder Lehrmeister der jugent. HISP. Maestro de niños. ANGL. A pedagogue, that hat the charge to guy a children. Custos & institutor pueri, cui cura incumbit puerum instituendi, & vestigia eius subsequendi, cumque quoconque opus fuerit, circunducendi: ita dictus quasi παιδος διαγωγεως, hoc est, pueri dux. Unde Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Hic dux, hic est illi pædagogus. (ad malam rem sup.) Col. lib. 1. Nec postremo quasi pædagogi ejus meminisse dedignemur. Julij Higini Cicer. de Amic. Isto enim modo nutrices & pædagogi maximè erunt diligendi. Pæagogi, hoc est, non philosophi. Imò sapiens est humani generis pædagogus. Senec. Epist. 90. Sub Pæagogi esse. Suet. in Claudi. cap. 2. Prætextatis cuñum suum & proximum pædagogis assignavit. Idem in Aug. cap. 44. Pæagogi dicti per invidiam iij. quorum arbitrio Imperator Galba regebatur. Idem in Galba c. 14.

Pæagogi, fœm. gen. dixit Hieronym. ad Gaudent. de Paecula: sit ei

magister comes, Pæagogi custos.

Pæodium, Cubiculum puerorum, id est, servorum Plin. Epist. lib. 7. Rufs, Puer in pædago mixtus pluribus dormiebat. Sed leg. pædagogio.

Pædagij apparatus. Senec. cap. 1. de tranq.

Pædagogia, παιδαγωγία, actio instituendi puerum, vel adolescentem.

Pædagogium, παιδαγωγίον. ANG. A school, also a place where children and servantes lodge. Locus est in ædibus in quo pueri, servique commorantur, qui à Græcis παιδεις vocantur. Plin. lib. Epist. Puer in pædagogio ristus pluribus dormiebat. Accipitur etiam pædagogium apud Iurisconsultos pro servito, hoc est, pro servorum & mancipiorum grege. Vipian. I. quæsum. de fundo instrueto & instrum. legat. Si instructum fundum legasset, ea pædagogia, quæ ibi habebat, ut quum ibi venisset, pæstò esset in triclinio, legato continentur. Calepinus putavit pædagogium aliquando accipi pro puerorum concubitu, adducens illud Suetonij cap. 28. lib. 6. in Neron. Super ingenuorum pædagogia, & nuptriarum concubinatus, etiam Rubiae virginis Vestali stuperata intulit. Sed fallitur: nam in castigatoribus exemplaribus Prærogogia legitimus, non Pædagogia. Est autem παιαγωγίον, Greca dictio quæ nobis productionem, vel prostitutionem sonat, δάντη παιαγωγίον, quod est producere, vel prostituere.

Pædagogij apparatus. Senec. cap. 1. de tranq.

Pædagogiani, pueri, qui ministrabant Imperatori, & viris illastribus Buleng.

Pædæ, εῖδος, παιδία, et οὐ, proprium nomen viri, δάντη παιδίας ἡ ἀγέρας, hoc est, à disciplina & virtute.

Pædenes, puella virgines. Gl. g. b.

Pæderastes, { ψευδηρά καθέσθ. καρδιακης } Amator puerorum: quasi παιδίας ἐραστης. Inde Pæderastia. παιδικαστης, Amor obscenus in pueros.

Pæderos, otis, παιδίας, gemma est quam alio nomine Opalum vocamus, nonnulli etiam Sangenum: ita dicta, teste Plin. lib. 37. cap. 6. propter eximiam gemmæ ejus gratiam. παιδίας enim nobis puerorum amorem significare. Est etiam Pæderos, codein Plinio teste lib. 22. c. 22. achanti genus, quod à nonnullis Melanphyllon appellatur.

Pædiæ, Græcè παιδεια, disciplina institutiōque ad bonas artes, educatio, ut docet Gellius. Hinc Xenophon nobilis apud Græcos historicus, opus suum Cyri pædiam inscriptit.

Pædico, as, Verbum obscenæ significationis, & Catullo veteribusque poëtis usitatum.

Pædicones, sive Pædicatores, puerorum amatores, concubitorésque παιδικα.

Pædidus, sordidus. Fest.

Pædinecron, abortus. G. g. b.

Pædisæ, ancillæ prostitutæ. Lupanar. Rh.

Pædomathes, παιδουμαθης, qui à pueris statim discunt, quibus opponuntur Opsiomathes, ὄψιμαθης qui scilicet seriū & jam natu grandes ad discendum accidunt.

Pædopullon, puer. Cod. in L. g. b.

Pædoris, Situs, squalor, illuvies, fordes, & omnis immunditia, seu putor. { Τζαρρα πιγγάλι, δόρυπος, πατρός. GAL. Crasse, ordure, & salteré, telle qui on voit en ceux qui ont été detenus longuement è pris. ITAL. Puzzore, immonditia, sozzura, mussa. GERM. Wust, vonnac, vond gestanet. HISP. Hedor, hy hedionde. ANG. Slutishness, filthiness. } Luannus lib. 2.

longisque in carcere pædor.

Cicer. 3. Tu. c. Barba pædore hortida atque intorsa infuscat pæctus illuvie seabrum. Festus putat δάντη παιδίος, hoc est, à pueris deduci, qui in illa æratula sordidi ferè sunt, nec à sordibus sciunt abstinere, unde Pædidos quoque & sordidos & oboleros appellant.

Pædōtribes, παρότροποι, cuius officium (ut inquit Plato in Gorgia) est, corpora hominum formola robustaque efficere.

Pædōribia, παρότροπα, dicitur ars exercendi puerorum corpora: unde Aristot. lib. 7. Polit. præcipit adolescentes statim Gymnasticæ & Pædōtribæ esse tradendos.

Pægana, machina elata, in quâ nidi puerorum cantantium. Vipian.

Pægnium, παγνιον, Græca vox est quæ nobis ludum sonat, vel rem ludicram, aut puerilem oblationem: Technopægnium, ludicum quoddam poëma ab Ausonio inscriptum est. Plaut. Capt. sc. 3. a. 5. Pægnium vocatus est.

Pæmenium, vestis pastoralis. Gl. Isid.

Pæon, παιων, nomen viri medicinæ artis peritissimi, quem Homer. lib. 5.

Iliad. scribit Plutonem curasse ab Hercule vulneratum. Hic herbam illa insignem invenisse traditur, quæ ab illo Pæonia dicta est.

Est & Pæon genus pedis, qui à Diomede quadruplex esse traditur. Quorum primus ex longa, & tribus brevibus constat: ut, Obtinuit. Secundus, ex brevi & longa & duabus brevibus: ut Facillimus. Tertius, ex duabus brevibus, & longa: ut Docuerant Cic. de orat. duas tantum humanus pedis facit species, quum scilicet syllabam unanam longam sequuntur, tres breves, ut Desinunt. Compiunt: Aut quinque breves sequuntur una longa, ut Domuerant, studuerant.

Pæonia, { παιωνια. GAL. Peponie. ITAL. Peponia. GERM. Peonien oder Beinonen röhrige. HISP. Rosa montes. } Herba est insignis, in summo caule siliqua quasdam ferens amygdalis similes: quæ quum dehiscent, grana multa & exigua ostendunt, Punici mali acinis similia, in medio nigra, quædam rubra, quinque aut sex purpurea. Ejus duo sunt genera, mas & feminæ, foliis præcipue distincta, mas enim folia habet juglandis, feminæ vero suynij. Dicta est autem Pæonia à Pæone inventore, qui ea Plutonem curasse dicitur ab Hercule vulneratum, ut fabulatur Homer. 5. Iliad.

Pæonia, regio est Macedonia, ita dicta à Pæone Endymionis filio, & Epeï fratre, qui vietus cursu ab Epeo (sicut inter eos convenerat) imperii paterni regni victori fratri permisit, & ad Axium Macedoniam amorem sibi suisque sedes delegit. Unde ea Macedonia pars, quæ ante à regis Emathionis nomine Emathia dicebatur, Pæonia appellata est: & populi ipsi, Pæones, ut Iustinus lib. 7. scribit. Hi olim fortissimi habiti sunt, magnumque sibi ex rei militaris scientia nomen pepererunt.